

Stoltheden har fået nyt liv i Løvvangen

Byens største almene boligafdeling nærmer sig slutningen på totalrenoveringen

LØVVANGEN ER atter stolt af at vise sig frem.

Kvarteret i den nordlige ende af Nørresundby har for mange bare været noget, man hurtigt skulle forbi, fordi de var grimt og præget af grå og trøstesløse betonblokke. Men efter en omfattende renovering står facaderne som nye med ekstra isolering og varmt murværk i gråbrune nuancer.

Udenomsarealerne har også fået den store omgang og flere gårdrum, der førhen var domineret af p-båse til

biler, er nu indrettet efter temaer - skoven, engen og bakkerne.

Midt i det hele er et nyt kvarterhus skudt op med beboercafe, og det går faktisk så godt, at bestyreren skal udvide med mere køleplads for at have plads nok til varrer.

- Jeg har tænkt i mit stille sind, om renoveringen nu også var noget, som beboerne ville tage til sig. En ting er at tegne det og forestille sig forandringen, men noget andet er, om beboerne også

tager det til sig. Det har de heldigvis, siger direktør Jens Erik Grøn, Sundby-Hvorup Boligselskab, og kigger ud på en af de nye legepladser.

Det er en boldbane med basket-mål og krasse orange farver. Banen ligger ud til den nye sti, som skærer sig igennem boligområdet og sågar går under blokke.

- Vi vil åbne op, så folk i området kan krydse rundt på stierne, og derfor har vi også fjernet hække og hegn. Det skaber trafik og liv imellem boligblokkene, siger

Jens Erik Grøn.

En af de gamle i kvarteret er Knud Vaarning (73), som har boet i Løvvangen siden 1979. Kun afbrudt af tre måneder fra efteråret 2012 til januar 2013, hvor blokken og lejligheden skulle renoveres. Resultatet er blevet knagende godt, mener Knud.

- Kvarteret blevet mere attraktivt, og det er som at flytte ind i en ny lejlighed i den gamle. Vi skal bæres ud herfra, siger han.



Det har larmet, og lige nu er der også meget mudder og snavs, men beboerne har været meget forstående, og langt de fleste vender tilbage til deres lejligheder efter genhusningen.

Foto: Thomas Vinther